
Jubileusz KS 1920 Mosina

W sobotę 13 grudnia, w Mosińskim Ośrodku Kultury, swój ponad stuletni jubileusz świętowała jedna z
najstarszych organizacji pozarządowych w naszej Gminie – Klub Sportowy 1920 Mosina. Uroczyste spotkanie,
które zgromadziło licznie dawnych oraz obecnych członków i działaczy klubu, a także wielu gości, było okazją do
gratulacji, odznaczeń, a przede wszystkim wspaniałych wspomnień.

Historia piłkarskiego klubu sportowego w Mosinie sięga 1920 roku. „Po zakończeniu I wojny światowej, oprócz
istniejącego już od 1909 roku „Sokoła” oraz Bractwa Kurkowego, którego terenem była strzelnica w tzw. lasku
miejskim, powstała grupa entuzjastów piłki nożnej, składająca się z około 25 osób. Z ich inicjatywy został
powołany w 1920 roku nieformalny klub piłkarski „Mosinka”. Tymi entuzjastami byli: Cezary Różański, Czesław
Neldner, Feliks Szulakiewicz, Jan Semler, Alfred Jasiński, Ludwik Jaworski, Antoni Pazgrat…” Tak zaczęła się
„nieformalnie” klubowa historia opisana przez regionalistę Jacka Szeszułę w publikacji z cyklu „Biblioteka Ziemi
Mosińskiej” wydanej na 90 klubu. 22 czerwca 1925 roku, mosiński klub piłkarski uzyskał status już formalny jako
Klub Sportowy „Venus” o charakterze piłkarskim. Zgodnie z jego statutem, celem działalności klubu było
organizowanie „wszelkiego rodzaju popisów sportowych”. W roku 1926 klub „Venus” zmienił nazwę na „Obra”,
a boiskiem sportowym tego klubu, zrzeszonego w Związku Piłki Nożnej w Poznaniu był piaszczysty ugór przy
lasku miejskim u rozwidlenia ulic: Leszczyńskiej i Strzeleckiej…

Działalność klubu przerwała II wojna światowa, ale zaraz po jej zakończeniu, jeszcze w roku 1945, klub został
reaktywowany pod nazwą Mosiński Klub Sportowy. Nazwa zmieniła jeszcze dwukrotnie – na MKS Obra i
ostatecznie na KS 1920 Mosina, w nawiązaniu do korzeni sportu piłkarskiego w Mosinie.

KS 1920 Mosina posiada ogromny dorobek w działaniach na rzecz rozpowszechniania sportu w Gminie Mosina, a
przeważającą dyscypliną uprawianą w klubie jest piłka nożna.

Gratulując pięknego jubileuszu, dziękujemy za dotychczasowy, nieoceniony wkład w rozwoju sportu na terenie
Gminy Mosina i życzymy dalszych sukcesów w dalszej działalności, przede wszystkim tych sportowych! 
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